
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
  
 
  
 
 
 
 
                           A mnoho dalšího ...  

PRÁVĚ DRŽÍTE V RUCE 
4. ČÍSLO 

12. ROČNÍKU (2013/2014) 
ŠKOLNÍHO ČASOPISU 

ZŠ BRATŘÍ ČAPKŮ ÚPICE 

Konala se další tvořivá 
dílna – tentokrát 

vánoční. 

V sobotu 30. listopadu 
se konal karneval 

„S čerty nejsou žerty“. 
 

Blahovka cup jsme 
vyhráli už potřetí za 

sebou. 

Navštívili jsme všechny třídy 
1. stupně. 

Měli jsme soutěž v hodu 
kroužků na cíl. 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Telefony: E-mail: 
do školy (napojen na ústřednu): blahovkaupice@volny.cz 
499881138 zakouril@zsbcupice.cz 
do ředitelny (+ fax): Webové stránky školy: 
499884875 www.zsbcupice.cz 
do školní jídelny: 
499781336 
 

V pátek 17. ledna 2014 od 7.55 do 11.35  
pro vás chystáme 

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ DO VÝUKY.  
Nakoukněte do tříd a sledujte své ratolesti při práci! 

Vyuč. hodiny začínají v 7.55, 8.50, 9.55 a 10.50. 
Prosíme zájemce, přijďte včas! 

 

POZOR! 
Vánoční prázdniny trvají  

až do neděle  
5. ledna 2014 

Žáci do školy nastoupí opět 
v pondělí 6. ledna 2014! 

Zveme všechny děti od předškoláků po páťáky na 
SPORTOVNÍ DEN. 

Přijďte do tělocvičny na ZŠ Bratří Čapků 
v sobotu 18. ledna 2014.  

Soutěže začínají v 9.00 hodin, prezentace závodníků 
je od 8.30 do 9.00 hodin. Chystáme pro vás například: 

• skákání v pytlích 
• prolézání látkovým tunelem 
• skákání s míčem mezi koleny 
• přenášení míčků mezi obručemi 
• míček na lžíci 
• slalom mezi metami s velkými míči 
• provlékání obručí 

Jednotlivé disciplíny budou přizpůsobeny věku dětí. 
Rodiče, prarodiče a sourozenci mohou počínání svých 

ratolestí sledovat z balkónu. 

Pozor! Určeno všem budoucím prvňáčkům! 
Chcete vyzkoušet, jak se sedí v opravdové školní 
lavici? Chcete malovat na tabuli? Nebo si zahrát 
s paní učitelkou na koberci různé hry? Pak právě pro 
vás je připravena 

ŠKOLI ČKA  NANEČISTO. 
Přijďte se svými rodiči v sobotu  
18. ledna 2014 do 1.A nebo 2.A 
(2. poschodí budovy 1. stupně)  
ZŠ Bratří Čapků,  
kde pro vás budou nachystané 
některé z činností, které dělají děti 
v první třídě. Vaši rodiče se také 
mohou zeptat na vše, co je 
ohledně školní docházky zajímá. 
Začínáme v 11.00 a celý program trvá asi půl hodiny. 
Těšíme se na vás! 
 

Na sobotu 11. ledna a neděli 12. ledna 2014  
chystáme 

pro žáky 7. – 9. ročníku 
„SPORTOVNÍ VÍKENDOVKU“.  

Začátek: v sobotu v 10.00 
Konec: v neděli v 10.00 

 

Přihlášky byly rozdány ve čtvrtek 19. prosince 2013 
(přihláška je případně ke stažení na našich 

webových stránkách) 
Posledním termínem pro odevzdání vyplněné 

přihlášky a příspěvku na jídlo a pití je  
úterý 7. ledna 2014 (do 9.00). 

 

Program: 
basketbal, florbal,   

sálová kopaná, vybíjená 
a několik legračních soutěží. 

 

Pedagogický dozor: 
Mgr. Martin Dytrych 

 
O zábavu bude postaráno! 

 

Nejen děti, ale i dospělí si občas rádi hrají. V tomto 
případě jde o hraní tvořivé, kterým můžeme potěšit 
nejen sebe, ale i někoho dalšího. Možná ani netušíte, 
kolik šikovných lidí kolem sebe máme. Rozhodli jsme 
se, že pro vás k novému roku připravíme sérii tvůrčích 
seminářů, při kterých se dokonce i zručné maminky 
našich žáků s vámi podělí o své zkušenosti s výrobou 
nejrůznějších drobností. Jako první je na  

21. ledna 2014 
(od 15.00 – místnost ve škole bude ještě upřesněna) 

připraven SCRAPBOOKING.  
Zápisné na jeden seminář je 50,-Kč.  

Počet účastníků bude omezen. 
Zájemci o seminář se mohou přihlásit do 20. prosince 

na: 
zakouril@zsbcupice.cz 

nebo na telefonu 499 881 138. 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Přes sto soutěže chtivých žáků si to v pondělí 25. listopadu přišlo „rozdat“ v „Hodu kroužků na cíl“. Každý 
z účastníků měl k dispozici osm hodů a mohl se rozmyslet, na jakou tyčku bude své kroužky házet. Tyčky totiž měly 
rozdílné hodnoty, od 10 do 50 bodů. Výsledný výkon byl samozřejmě součtem hodnot úspěšných hodů. Nejjistější 
ruku prokázal Petr Hruška, který „nasázel“ 250 bodů. Nejlepší soutěžící obdrželi jako již tradičně diplom a sladkou 
odměnu. Z kapacitních důvodů zde nemůžeme uvést celé výsledkové listiny. Kompletní výsledky si můžete 
vyhledat na našich webových stránkách www.zsbcupice.cz                                                     

(Martin Dytrych, Martin Zakouřil) 
 
 Soutěž „V hodu kroužků na cíl“ 

Kategorie: žáci 1. ročníku 
1. – 2. Adam Marič (1.B) 170 bodů 
1. – 2. Dominika Meierová (1.A) 170 bodů 
3. Denis Kostovski (1.A) 110 bodů 
4. František Kuhn (1.B) 100 bodů 
5. Jakub Kryl (1.B) 80 bodů 
6. – 8. Václav Horák (1.B) 70 bodů 
6. – 8. Adam Kuric (1.B) 70 bodů 
6. – 8. Markéta Sabevová (1.B) 70 bodů 
 

Soutěž „V hodu kroužků na cíl“ 
Kategorie: žáci 2. ročníku 

1. – 2. Natali Luštincová (2.A) 160 bodů 
1. – 2. Adam Špringer (2.A) 160 bodů 
3. Sebastien Drejsl (2.B) 150 bodů 
4. – 5. Jakub Černý (2.B) 110 bodů 
4. – 5. Julie Seidlová (2.B) 110 bodů 
6. Marina Zajacová (2.B) 100 bodů 
7. – 8. Sabina Kubasová (2.A) 90 bodů 
7. – 8. Dominik Manych (2.B) 90 bodů 
 

Soutěž „V hodu kroužků na cíl“ 
Kategorie: žáci 3. ročníku 

1. Petr Hruška (3.B) 250 bodů 
2. – 3. Jan Hruška (3.B) 200 bodů 
2. – 3. Rozálie Térová (3.A) 200 bodů 
4. Adéla Roženská (3.B) 150 bodů 
5. – 6. Vojtěch Banýr (3.B) 110 bodů 
5. – 6. Patrik Fabián (3.A) 110 bodů 
7. – 8. Alexander Lacko (3.A) 100 bodů 
7. – 8. Vanesa Neureiterová (3.A) 100 bodů 
 

Soutěž „V hodu kroužků na cíl“ 
Kategorie: žáci 4. – 5. ročníku 

1. Martin Křížek (5.A) 200 bodů 
2. Pavel Sobolík (5.A) 170 bodů 
3. Kryštof Vojtěch (5.A) 160 bodů 
4. Matěj Buryšek (5.A) 150 bodů 
5. Julie Térová (5.A) 140 bodů 
6. Karolína Matysková (5.A) 120 bodů 
7. – 8. Eva Krouželová (5.A) 110 bodů 
7. – 8. Tomáš Kuťák (4.A) 110 bodů 
 

Soutěž „V hodu kroužků na cíl“ 
Kategorie: žáci 6. – 9. ročníku 

1. Daniel Malínský (7.A) 170 bodů 
2. Lenka Kejzlarová (8.A) 160 bodů 
3. Šárka Winklerová (8.A) 150 bodů 
4. Renata Galuščáková (7.A) 120 bodů 
5. – 6. Simona Knížová (7.A) 110 bodů 
5. – 6. Samuel Pumpa (7.A) 110 bodů 
7. Petr Rychlík (8.A) 100 bodů 
8. – 9. Richard Billi (8.A) 80 bodů 
8. – 9. Ladislav Nyklíček (7.A) 80 bodů 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Naše škola se letos poprvé zapojila do Měsíce filmu na školách. Tato akce probíhá v České republice již podeváté, a 
to v rámci projektu Příběhy bezpráví, jenž si dává za cíl připomínat mladé generaci, že naše země má za sebou 
několik desetiletí pod vládou totalitních režimů a že svoboda rozhodně není trvalou samozřejmostí.  
Měsícem filmu na školách je již tradičně listopad, kdy se slaví mezinárodní den studentstva. Přihlášené školy 
obdržely již v říjnu zdarma vybrané DVD s filmem z období totality a v listopadu pak měly uspořádat projekci 
filmu pro žáky a následně besedu s pamětníkem či historikem. 
My jsme si vybrali film Postavení mimo hru, jenž mapuje osudy hokejových mistrů světa z let 1947 a 1949, kteří 
roku 1950 nemohli odcestovat na mistrovství světa v Londýně k obhajobě titulu. Krátce poté byla většina 
reprezentantů ve vykonstruovaném procesu odsouzena k mnohaletým trestům vězení a pobytu v jáchymovských 
pracovních táborech. Šikanováni režimem byli i po propuštění v roce 1955 a rehabilitace se dočkali až po pádu 
komunismu. Ne všichni se ho však dožili, další v roce 1968 emigrovali. 
Projekci filmu jsme naplánovali na pondělí 25. listopadu 2013 a jako publikum jsme vybrali naše nejstarší žáky 
z 9.A. Po promítnutí filmu, který žáky velmi zaujal, následovala beseda s paní Mgr. Janou Nešněrovou, ředitelkou 
úpického muzea, a pamětníkem panem Zdeňkem Pitašem, jednatelem místního Sokola. Pan Pitaš rychle překonal 
trému a dětem vyprávěl, jak celý národ prožíval vítězství našich hokejistů na mistrovstvích světa v letech 1947 a 
1949, jejich úspěch na olympiádě i to, jak poté náhle zmizeli ze sportovního světa, byli uvězněni a lidé vlastně 
nevěděli proč. Pan Pitaš také našim žákům popsal, jak místní děti na konci 40. a v 50. letech 20. století po celý rok 
sportovaly, jaké měly vybavení, kde byly v Úpici hřiště, kluziště a tělocvičny a jak byly zařízené, jak se milovníci 
sportu sdružovali v Sokole, který mládež vedl nejen k pohybu, ale i ke zdravé soutěživosti, týmové spolupráci a fair 
play. Vzpomínal i na účast na posledním všesokolském sletu, setkání s Emilem Zátopkem, na rozpuštění Sokola, 
snahu KSČ podřídit sport politickým účelům a také na znovuobnovení organizace po sametové revoluci. Paní 
ředitelka doplnila další zajímavosti a oba hosté nechali naše žáky nahlédnout do materiálů, které s sebou přinesli. 
Doufáme, že projekce i beseda byly pro naše žáky přínosným zážitkem a že jim pomohou uvědomit si, jak cenná a 
zároveň křehká svoboda je a jaké metody využívají totalitní režimy. Snad jim také pomohou k většímu zájmu o 
moderní dějiny a k navázání dialogů se staršími generacemi pamětníků. 
Velmi děkujeme paní ředitelce Nešněrové a obzvláště srdečně panu Pitašovi za ochotu a odvahu zúčastnit se besedy 
i za přinesené materiály. Panu učiteli Beránkovi patří poděkování za pomoc s technickým zázemím, panu učiteli 
Královi za pomoc s organizací celé akce a Jakubu Riedlovi za pečlivou fotodokumentaci akce. 

(Renata Kafková, foto Jakub Riedl) 
 

 

V pátek 13. prosince se naše třída zúčastnila 
přednášky na téma „Láska ano, děti ještě ne“, která 
probíhala v trutnovském kině Vesmír. Dozvěděli jsme 
se mnoho informací, které nám sdělil pan MUDr. Petr 
Kovář. Prezentace byla z velké části o pohlavním 
životě, jeho rizicích a způsobech mužské i ženské 
antikoncepce. Velmi zajímavá byla problematika 
nežádoucího těhotenství a pohlavních chorob. 
Nakonec jsme se mohli zeptat v rámci diskuze na vše, 
co nás zajímalo. Návštěvu Trutnova jsme si zpestřili 
rozchodem na zdejším náměstí. Celá akce se nám 
líbila.          (Andrea Pátrová, Nika Vojnarová)   



 
 
 
 
 
 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

První prosincový týden si druháčci  povídali o svých rodinách. 
A nejenom, že si povídali o maminkách, tatíncích, sourozencích, 
babičkách a dědečcích, ale také plnili různé úkoly a doplňovali 
pracovní listy. Do školy si děti přinesly rodinné fotografie, které 
využily při tvorbě plakátu o své rodině. Ty se jim moc povedly. 
 

A protože hodně dětí má malé sourozence a toto téma je nám blízké, 
pozvali jsme si do třídy také maminky s miminky. Chtěli jsme vědět, co 
takové mimčo umí, co jí a jestli je těžké, se o něj postarat.  
 

Paní Peterová i Košková byly moc příjemné a vstřícné, všechno nám krásně vysvětlily a ukázaly. A tak jsme 
viděli přebalování, přípravu mlíčka i krmení. Obě miminka byla spokojená a vůbec se nebála. Maminkám ještě 
jednou děkujeme za čas, který nám věnovaly.  

(Veronika Prouzová) 
 

Do 2.A dorazila maminka dvojčat 
Barči a Vojty Peterových  s jejich 
malým bráškou Ondráškem.   

Do 2.B přišli Koškovi a seznámili děti 
s tříměsíční Amálkou, malou sestřičkou 
Natálky.   



 
  
 
 
 
 
 
 
  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
   
    
   
  
 
  
 
 
 
     
 
 
  
 
  
 
 

 
 

 

 

Ve středu 4. prosince se na 1. stupni sešlo 56 „odborníků“ na zimu a Vánoce. Žáci 2. ročníku měli za úkol 
správně odpovědět na 12 otázek. Každá další kategorie vždy řešila ještě o dvě otázky více. O tom, že se všichni 
maximálně snažili, svědčí výsledkové listiny. A vězte, otázky nebyly jednoduché. Na kolik otázek byste správně 
odpověděli vy? Otázky i správné odpovědi můžete najít na webových stránkách školy. Pochvalu zaslouží žáci 
4.A, kteří na soutěž dorazili téměř v plném počtu.  

Pořadí žáků ze 2. ročníku 
(maximum – 12 b.): 

 

1.  Karolína Řeháková (2.A) 9 b. 
2. – 6. Natali Luštincová (2.A) 8 b. 
2. – 6. Vojtěch Petera (2.A) 8 b. 
2. – 6. Adam Špringer (2.A) 8 b. 
2. – 6. Marina Zajacová (2.B) 8 b. 
2. – 6. Lukáš Hofman (2.A) 8 b. 
7. – 11. Viktorie Vylíčilová (2.A) 7 b. 
7. – 11. Patrik Jursík (2.B) 7 b. 
7. – 11. Natálie Košková (2.B) 7 b. 
7. – 11. Barbora Peterová (2.A) 7 b. 
7. – 11. Štěpán Nohejl (2.A) 7 b. 
 

Pořadí žáků ze 3. ročníku 
(maximum – 14 b.): 

 

1. – 2. Julie Menšíková (3.A) 12 b. 
1. – 2. Adéla Roženská (3.B) 12 b. 
3. – 5. Jan Hruška (3.B) 11 b. 
3. – 5. Petr Hruška (3.B) 11 b. 
3. – 5. Kristýna Kuhnová (3.B) 11 b. 
6. – 11. Jan Kleistner (3.B)   8 b. 
6. – 11. Lukáš Trdlikát (3.B)   8 b. 
6. – 11. Jakub Mádr (3.A)   8 b. 
6. – 11. Klára Zárubová (3.B)   8 b. 
6. – 11. Tomáš Marek (3.A)   8 b. 
6. – 11. Andrea Zárubová (3.B)   8 b. 
 

Pořadí žáků ze 4. – 5. ročníku 
(maximum – 16 b.): 

 

1. – 2. Johanka Cachová (4.A) 14 b. 
1. – 2. Kristýna Jakubčaninová (4.A) 14 b. 
3. Tomáš Kuťák (4.A) 13 b. 
4. – 5. Veronika Koperová (4.A) 12 b. 
4. – 5. Daniela Mikešová (4.A) 12 b. 
6. – 8. Veronika Hlavicová (4.A) 11 b. 
6. – 8. Miroslav Gabčan (4.A) 11 b. 
6. – 8. Evelína Polová (4.A) 11 b. 
9. Michaela Holanová (4.A) 10 b. 
10. – 12. Katka Hejnová (4.A)   9 b. 
10. – 12. Daniel Benko (4.A)   9 b. 
10. – 12. Eliška Sixtová (4.A)   9 b. 
 

stránku připravil Martin Zakouřil 



        

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

            
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Blondýnka říká manželovi: „Miláčku, můžeme mít jen čtyři děti.“ „A pro č?“ „Četla jsem, že každé páté dítě, které 
se narodí, je Číňan.“ 
 

Honzík zajde za mámou a ptá se: „Mami, můžu jít do parku?“ „Zeptej se táty.“ Kája se nakloní k tátovi a zeptá se 
ho: „Tati, koukáš se na televizi?“ „Ano." „Slyšela si mami? Táta říká, že ano.“ 
 

Trosečník žije už jedenáct let na pustém ostrově sám, až jedenáctý rok mu moře vyplaví ženu. Žena: „Tak dlouho jsi 
na to čekal a teď to máš!“  Trosečník: „Ty máš pivo?“  
 

Věž hlásí ironicky k pilotovi, který právě obzvlášť tvrdě přistál: „No jo, přistání nemusí být žádný tajemství, 
pasažéři můžou klidně vědět, že už jsou dole“. Pilot: „To nevadí, oni stejně vždycky tleskaj.“ 
 

„Jean, podejte mi pušku, jdeme na ryby.“ „A nebylo by lepší vzít prut?“ „Vy si myslíte, že když budu vyhrožovat 
rybáři prutem, že mi nějakou rybu dá?“ 
 
 

Správce rekreační chaty vítá pana Nováka: „Uděláme všechno, abyste se zde cítil jako doma!“ „Proboha, já myslel, 
že si sem jedu odpočinout!“ 
 

Řízení letového provozu zachytilo zprávu: „Zde let 13. Máme problémy, schází nám palivo, zbývá nouzová rezerva 
na 10 minut. Jsme asi 2000 km od vás, sdělte instrukce.“ Řídící letového provozu se zamyslí a odpoví: „Opakujte po 
mně: Otče náš, jenž jsi na nebesích... “ 
 

Přijdou dva do hotelu a ptají se na recepci: „Máte volný pokoj?“ „Ano, a vy máte rezervaci?“ „A proč? Vypadáme 
jako indiáni?“ 
 

Seznámí se mladý muž s blondýnkou. Při rozloučení se zeptá: „Mohu ti zítra zavolat do práce?“ „Můžeš, ale kdyby 
to brala šéfová, tak to polož.“ „Jak jí ale poznám?“ „Je zrzavá a má brejle.“ 
 

Říká Pepa v hospodě: „Moje příští manželka musí být mým pravým opakem!“ Strýc Jožin: „To nebude žádný 
problém. Na světě je dost krásných a inteligentních ženských!“ 
 

Blondýna stojí s nepojízdným autem a jiný řidič jí chce pomoci: „Nebude to olejem?“ „Kdepak, ten já tam vůbec 
nedávám!“ 
 

Povídají si dvě přítelkyně: „Jsem tak ráda, že se už s manželem nehádáte. Včera jste byli tak svorní, když jste spolu 
řezali dřevo.“ „My jsme neřezali dřevo, my jsme si dělili nábytek.“ 
 

„Pavlíčku, dej paní Novákové na rozloučenou hezkou pusinku.“, vybízí babička pětiletého vnuka. „Nedám, bojím 
se.“ „A čeho, prosím tě?“ „Že by mi dala facku, jako včera tátovi.“ 
 

Manžel povídá své manželce: „Víš miláčku, ty jsi jiná než ostatní ženy.“ Manželka: „A jaké jsou ostatní ženy?“ 
Manžel: „Hezčí.“ 
 

„A co Vaše paměť?“ ptá se lékař pacienta. „Zlepšuje se. A kdo jste, že Vás to tak zajímá?“ 
(Jiří Šťovíček) 



 
 
 
  
   
 
  
  
 
 
 
 
  
 
  
 
  
  
 
    
 
     
 
  
 
  
   
 
 
 
 
   
  
  
   
   
  
   
  
  
 

 
  
 
   
 
   
 
 

 
 
 
                
 
 
 

 
 

 

Opět nastal čas adventu – čas příprav a těšení se na Vánoce. K tomu patří i tradice rozsvícení vánočního stromu na 
úpickém náměstí. K navození té správné předvánoční atmosféry přispěl první adventní neděli také náš školní 
sboreček. Sboreček? Vždyť padesát zpěváčků, to už je velký sbor! Paní učitelka Řeháková s dětmi nacvičila čtyři 
písničky s vánoční tematikou. Děti je předvedly s plným nasazením a za svůj zpěv se dočkaly zaslouženého potlesku. 

(Veronika Prouzová) 
 

Ve středu 4. prosince 2013 zpříjemnili zpěváčci z našeho sborečku předvánoční posezení učitelů – důchodců v 
úpickém informačním centru.  
Předvedli zde pásmo písniček se zimní a vánoční tematikou, za které byli odměněni potleskem a malou sladkostí. 
Na závěr každého obdarovali vánoční novoročenkou s přáním klidného prožití nastávajících svátků. 
Všem dětem za jejich milé zpívání moc děkuji a do nového roku přeji mnoho dalších povedených vystoupení. 

(Radka Řeháková) 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Mikuláš, andělé a čerti nezapomněli ani na naši školu. Na všechny děti z prvního stupně se přišli podívat v pátek 6. 
prosince. A kdyby jenom podívat. Čerti si s sebou přinesli pekelnou listinu, na které měli všechny dětské hříšníky. Ti 
se pak museli „vykoupit“ přeskočením metly a básničkou nebo písničkou. 
Poté už přišli na řadu andílci a všem dětem rozdali dárečky. V řadě tříd pak měly děti pro vzácnou návštěvu připraven 
program. 
Dopoledne se vydařilo a já tímto děkuji všem, kteří se na jeho organizaci podíleli. 

(Martin Dytrych, foto Jakub Riedl a Martin Dytrych) 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ve středu 11. prosince v 16 hodin jsme se opět po roce sešli v naší školní jídelně. Co se tam dělo? Konalo se tam 
v pořadí již páté vánoční tvořeníčko. Děti mohly vyzkoušet svou šikovnost a vyrobit si různé vánoční 
drobnůstky. Čekalo na ně hned několik pracovních stanovišť. 
 

netradiční ozdoby z PET lahví 

sněžítko 

perníčky 

Je milé, že i v začínajícím předvánočním shonu si 
rodiče našli čas a společně se svými dětmi strávili 
okamžiky radosti nad povedenými výrobky. Za 
rok se budeme těšit zas! 

(Veronika Prouzová) 

dárkové taštičky 

skládané papírové hvězdy 

lití cínu 

vánoční přáníčko 

krabičky 



 
 

CHRISTMAS IS COMING 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

PUZZLE 1 
- vyškrtej ve čtyřsměrce následující anglická slovíčka. Zbylá písmenka vytvoří tajenku: 
carol - koleda     
candle - svíčka   sing – zpívat 
Christmas – vánoce   carp - kapr 
wrapping paper – balicí papír card – přání 
decorate    - zdobit   angel - anděl 
decorations – ozdoby  ribbon - mašle 
mistletoe – jmelí   pine - borovice 
present – dárek   fir - jedle 
star – hvězda   spruce - smrk 
Baby Jesus – Ježíšek  sparkle - prskavka 
tree – vánoční stromeček 
potato salad – bramborový salát   
 
TAJENKA:  _ _ _     _  _  _  _     _  _  _  _  _  _  _  _       _  _  _  _  _  _  _  _  _        _  _  _ 
 
 !!!!!!!!!!!!!!!!    TATO SLOVÍČKA JSOU POUŽITA I V NÁSLEDUJÍCÍCH LUŠTĚNKÁCH! 

P T T R E E B A B Y J E S U S 
O C H F D E C O R A T E E 2 N 
T A 4 I T H E L K R A P S D O 
A N C R E C E M B P R A C E I 
T D P R C H R I S T M A S S T 
O L I P R E S E N T A C S P A 
S E N S I N G C H R N A T R R 
A I E C A R O L S T G R A U O 
L R I B B O N M A S E D R C C 
A M I S T L E T O E L V E E E 
D W R A P P I N G P A P E R D 

PUZZLE 2 

Vodorovně 
2. OZDOBY 
5. STROMEK 
7. ANDĚL 
9. CUKROVÍ 
Svisle 
1. KAPR 
3. SVÍČKA 
4. JMELÍ 
6. KOLEDA 
8. ZPÍVAT 
10. HVĚZDA 

PUZZLE 3 

 

  

 

TAJENKA: 

 
stránku připravila Silvie Žďárská 



 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Poslední listopadový den se tělocvična naší školy proměnila v peklo. Konal se totiž 7. ročník karnevalu „S čerty 
nejsou žerty“.  A kolik že se těch neposedných čertíků sešlo? Dohromady i s čertovskými pomocníky jich byla skoro 
stovka! 
Karnevalové čertovské dovádění si užili v různých soutěžích.  Na malé rarášky čekal čertovský tunel do pekla, 
Luciferovy překážky, hod míčem skrz ohnivý kruh, Belzebubova skluzavka a spousta dalších úkolů. Nechyběly 
drobné odměny ani sladkosti. Ve druhé části si čerti změřili síly v přetahované a užili si pekelnou diskotéku. 
Každý se mohl do sytosti čertovsky vyřádit, a tak nás veselá nálada provázela celým dopolednem. 

(Veronika Prouzová) 
 



 

 
 
 
 
 
 
 
  
 
 

 
Osmifinálové skupiny 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

Obrovské nasazení, boj o každý míč, nádherné kombinace a výborná individuální technika. Již 8. ročník 
fotbalového turnaje BLAHOVKA CUP opět poskytl skvělou podívanou a fantastickou atmosféru. Na Základní 
školu Bratří Čapků v Úpici se v sobotu 7. prosince sjelo opět 16 týmů. Kapitánem každého družstva byl 
současný či bývalý žák, případně zaměstnanec místní školy. To byla podmínka přijetí do turnaje. K hlavním 
favoritům turnaje patřil opět vítěz z předchozích dvou ročníků tým FC Klokani Úpice. A průběh turnaje ukázal, 
že naprosto oprávněně. Klokani vyhráli základní i osmifinálovou skupinu a ve vyřazovací části pak neměli 
konkurenci. Po jednoznačném finálovém výsledku 5 : 1 tak kapitán týmu Tomáš Šulitka mohl již potřetí za 
sebou pozvednout pohár pro vítěze. Asi nejpříjemnějším překvapením byla finálová účast týmu Bull, 
reprezentovaný převážně dorostenci. 

BLAHOVKA                            
CUP 2013 

SKS Mně. MFK 
TU 

Klo Spe Baník  
skóre 

 
body 

 
poř. 

1C SKS  2 : 0 1 : 1 1 : 1 1 : 1 0 : 0 5 : 3 7 3. 

2C Mnějeto 
jedno 

0 : 2  1 : 0 0 : 2 0 : 1 2 : 0 3 : 5 6 5. 

3C MFK 
Trutnov 

1 : 1 0 : 1  1 : 0 1 : 3 2 : 0 5 : 5 7 4. 

1D Klokani  1 : 1 2 : 0 0 : 1  1 : 0 2 : 1 6 : 3 10 1. 

2D Speciál 
one 

1 : 1 1 : 0 3 : 1 0 : 1  1 : 0 6 : 3 10 2. 

3D Baník 
Rtyně 

0 : 0 0 : 2 0 : 2 1 : 2 0 : 1  1 : 7 1 6. 

BLAHOVKA                              
CUP  2013 

April  Stříl. Litr.  Bull  Aver. DK 
team 

skóre body poř. 

1A April  4 : 0 1 : 0 3 : 3 4 : 0 3 : 0 15 : 3 13 1. 

2A Střílíme 
vedle 

0 : 4  1 : 0 3 : 1 1 : 1 1 : 0 6 : 6 10 2. 

3A Litrpool 0 : 1 0 : 1  1 : 3 0 : 1 0 : 1 1 : 7 0 6. 

1B Bull 3 : 3 1 : 3 3 : 1  2 : 1 6 : 0 15 : 8 10 3. 

2B AVERZE 0 : 4 1 : 1 1 : 0 1 : 2  3 : 2 6 : 9 7 4. 

3B DK team 0 : 3 0 : 1 1 : 0 0 : 6 2 : 3  3 : 13 3 5. 

 

VYŘAZOVACÍ ČÁST 
Čtvrtfinále 
April  - MFK Trutnov        
Speciál one - Bull  
FC KLOKANI - RFC Averze  
FC Střílíme vedle - SKS  
 

Semifinále 
MFK Trutnov - Bull  
FC KLOKANI  - FC Střílíme vedle 
 

O 3. místo 
MFK  - FC Střílíme vedle 3 : 1  
 

Finále 
Bull - FC KLOKANI  Úpice  1 : 5 
 stránku připravil Martin Zakouřil 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

1) Podstatným jménům, která mají na začátku velké písmeno, říkáme: 
 a) hlavní b) velká c) vlastní d) důležitá 
 
2) Doplň přísloví Dvakrát měř,…  
 a) jinak se ucho utrhne. b) odměna tě nemine. c) nebo tam spadneš. d) jednou řež. 
 
3) Autorem Josefa Švejka (literární postavy) je: 
 a) J. Hašek b) B. Hrabal c) J. Žáček d) J. Foglar 
 
4) Secese je 
 a) křesťanský kostel b) umělecký styl c) nástěnná malba d) dekorativní koberec 
 
5) Naše území jako první osídlili: 
 a) Vikingové b) Slované c) Keltové d) Germáni 
 
6) Nejdelší řeka ČR je: 
 a) Vltava b) Odra c) Labe d) Dyje 
 
7) Mezi postavičky ze Čtyřlístku nepatří:  
 a) Bobík b) Sobík c) Myšpulín d) Fifinka 
 
8) Na obrázku je: 
 
  a)   kokršpaněl 
 
  b)   dobrman 
 
  c)   bernardýn 
 
  d)   jezevčík 
 
 
9) Hlavním městem Norska je: 
 a) Oslo b) Berlín c) Trondheim d) Helsinky 
 
10) Původní obyvatelé Arktidy se  jmenují: 
 a) Afričani b) Eskymáci c) Afričani d) Rusové 
 
11) Krychle má: 
 a) 8 stěn b) 4 stěny c) 5 stěn d) 6 stěn 
 
12) Místní předložka „před“ se anglicky řekne: 
 a) behind b) in front of c) next to d) between 
 
13)  Hláška: "Jsem zmatený, ani nevím, jestli jsem černobílý nebo bíločerný!" pochází z filmu: 
 a) Doba ledová b) Hledá se Nemo c) Shrek d) Madagaskar 
 
14) Ve filmu Piráti z Karibiku ztvárnil postavu Jacka Sparrowa: 
 a) Orlando Bloom b) Christian Bale c) Johny Depp d) Ewan McGregor 
 
15) Přenosnému počítači se říká: 
 a) přenoska b) notebook c) termoska d) smartphone 
 

 

Vyplň správné odpovědi na kupón a vyhraj cenu! 
(Veronika Prouzová) 

 



                                                                             

Pospojuj čísla od 1 do 33. Obrázek si vybarvi. 
 

Dokážeš projít  
písmenkovým bludištěm? 



 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

Dokážeš k číslům od obrázků správně přidělit písmena od názvů?  
V tomto čísle jsou na fotografiích známé české stavby posledních desetiletí. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
                       
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 a) Poštovna na Sněžce b) UFFO v Trutnově c) Tančící dům v Praze d) Ještěd 
 

Přiřaďte číslům správná písmena na výherním kupónu a vyhrajte cenu. 
(Martin Dytrych) 

 

 
 

Jaké číslo doplníš místo otazníku? 
 
 
 
 
 
 
 
 
Místo otazníku doplním číslo: 
a) 12 b) 22 
c) 32 d) 40 
Svou odpověď označ na výherním kupónu a 
můžeš vyhrát cenu! 

(Martin Dytrych) 
 

 
 
 
Co významného se stalo v  
našich dějinách 8. května 1945? 
 
 
 
 
 
 
  
a) přijetí eura v České republice 
b) vznik samostatné České republiky 
c) přijetí České republiky do NATO 
d) konec 2. světové války v Evropě – kapitulace Německa 
Svou odpověď označ na výherním kupónu a můžeš vyhrát 
cenu!                         (Martin Dytrych) 
 

1 2 

3 4 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Koncem listopadu 2013 proběhlo na naší škole školní kolo 43. ročníku dějepisné olympiády pro školní rok 
2013/2014. Organizátoři letos zvolili zajímavé téma – Město v proměnách času. Řešitelé tak plnili úkoly týkající se 
typů měst, složení městské společnosti, městských privilegií, vzhledu měst, školství, názvosloví ulic a náměstí i 
každodenního života. Nemohly chybět ani otázky zaměřené na významné historické osobnosti, dokumenty a 
letopočty související s rozvojem a proměnami měst v českých zemích. V soutěži se letos objevilo více 
„přemýšlecích“ úkolů a práce s obrázky, což soutěžícím mnohdy působilo mírné obtíže a projevilo se to i 
v bodových ziscích.  
Letošního ročníku školního kola dějepisné olympiády se zúčastnilo 24 žáků sedmého až devátého ročníku. 
Nejhojněji byla opět  zastoupena třída 9.A, nejtěžší práci měli žáci 7.A, jež se s tématem proměn měst v hodinách 
dějepisu podrobněji seznámí až za několik týdnů. Nejméně spolehlivou třídou co do počtu odevzdaných prací se 
stala 8.A, obecně letos, bohužel, přibylo nepříliš pilných a pečlivých soutěžících – jak dokládá počet dosažených 
bodů.  
Jednoznačného vítěze či vítězku letošní ročník dějepisné olympiády nemá, soutěž ovládla trojice žáků 9.A ve složení 
Kateřina Knížová, Michaela Müllerová a Pavel Růžička se ziskem 49 bodů.  
Vítězové obdrželi plusové body a drobné sladké odměny, všichni soutěžící s minimálně 50% úspěšností (tj. 
s alespoň 30 body) jedničku do předmětu dějepis, ostatní pak (dle bodového zisku) „pluska“ za aktivitu.  
Vítězům srdečně blahopřeji, všem soutěžícím děkuji za účast a těším se na shledanou při dalších dějepisných 
kláních.                                                                    (Renata Kafková) 
 Pořadí (prvních deset): 
1. – 3. Kateřina Knížová (9.A) 49 b. 

Michaela Müllerová (9.A) 49 b. 
Pavel Růžička (9.A) 49 b. 

4.  Simona Knížová (7.A),  48 b. 
5. – 6.  Lenka Kejzlarová (8.A) 46 b. 
 Kristýna Korubová (9.A)  46 b. 
7.  Vendula Korubová (7.A)  43 b. 
8.  Andrea Čudková (7.A)  42 b. 
9.  Diana Neureiterová (9.A)  41 b. 
10.  Lukáš Čudka (8.A)  40 b. 
(kompletní pořadí je na webových stránkách) 
 

VIDÍŠ TO TAK, JAK TO VIDÍM JÁ? D ŮLEŽITÁ DATA NAŠÍ HISTORIE 
d) dvanáct čtverců   c) potlačení demonstrace na Národní třídě 
PATNÁCTKA 
1c)  2a)  3b)  4d)  5d)  6c)  7d)  8b)  9a)  10b)  11a)  12c)  13a)  14d)  15b) 
ČTVERO FOTOGRAFIÍ: SOUT ĚŽ V ANGLICKÉM JAZYKU 
1a)  2c)  3d)  4b)    PUZZLE 1: midnight  PUZZLE 2: noon   PUZZLE 3: september 

(Martin Dytrych, Silvie Žďárská) 

Ve středu 11. 12. se v učebně jazyků na 1. stupni konala  
soutěž o nejlepšího anglického čtenáře.  
Po vyčerpávajícím souboji vzniklo toto pořadí:  
1.místo: Adélka Roženská a Andrejka Zárubová, 
2. místo: Jan Hruška 
3. místo: Kristýna Kuhnová.  
Dále se této soutěže zúčastnili: T. Tláskalová, T. 
Zárubová, K. Zárubová a N. Komárková 
Gratuluji a přeji další krásné a zábavné chvíle s 
angličtinou☺ 

(Silvie Žďárská) 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Naši prvňáčci se  v rámci projektu Pohádka ve dnech 28. a 29. listopadu vydali na cestu do pohádkového 
světa. Pohádky děti poslouchaly, vypravovaly, malovaly i hrály. Poznávaly pohádkové a večerníčkové písničky, 
obrázky a postavičky, pohádkově počítaly či četly slabiky na vodníkových hrnečkách s dušičkami. Svým 
kamarádům ukazovaly své oblíbené knížky a povídaly jim o nich. Děti z 1.A zahrály svým spolužákům kratičkou 
pohádku O zlé koze a hodné včeličce a byly po zásluze odměněny nadšeným potleskem. 

Žáčci také zavítali do loutkového divadla. Tam se děti dozvěděly, kde jsou loutky schované, když nehrají, co 
jsou to kulisy, rekvizity, kde herci divadlo zkouší a jaký je rozdíl mezi maňáskem, javajkou a marionetou. 
Zhlédly také krátký úryvek z pohádky o ševci a čertovi a  dokonce samy mohly zkusit loutky vodit.  Úpickým 
loutkářům patří velký dík!                                   (Eva Prouzová) 



 
  
  
 
 
 
 
 
  
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 

                                   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

(stránku připravil Martin Zakouřil) 

Florbalovou dovednost, při které bylo třeba skloubit 
rychlost, koordinaci pohybu a dobrou techniku hole, si 
v úterý 10. prosince v odpoledních hodinách přišlo 
vyzkoušet 19 florbalových nadšenců. Každý ze startujících 
měl k dispozici dvě kola, přičemž každému z nich se 
započítal ten lepší čas. Zúčastnily se dokonce i tři dívky, 
z nichž nejrychlejší Tereza Jareišová svým časem předčila i 
několik chlapců. Nejrychlejšího času ze všech dosáhl Petr 
Rychlík, který se mezi medicinbaly prosmýkl za 
neuvěřitelných 13,3 s. 

Obhájit loňské prvenství se nám sice nakonec 
nepodařilo, ale výborným výkonem jsme dosáhli na 
skvělé druhé místo. Do Malých Svatoňovic dorazila 
ve středu 11. prosince 4 družstva. Hned první zápas 
jsme narazili na našeho velkého soupeře v minulém 
roce ZŠ Úpice-Lány. Díky důrazné a aktivní hře jsme 
celkem jednoznačně zvítězili 4 : 0. Druhým naším 
soupeřem byl tým ze ZŠ a ZUŠ Rtyně 
v Podkrkonoší. Přestože jsme bojovali o každý míč, 
na skvěle hrajícího protivníka jsme nestačili a 
prohráli jsme v poměru 0 : 2. Druhé místo jsme si 
pak v posledním zápase zajistili vítězstvím nad 
týmem z Malých Svatoňovic. Všichni naši 
reprezentanti určitě zaslouží pochvalu za obrovské 
nasazení a útočný a mnohdy pohledný fotbal. Naši 
školu reprezentovali tito žáci: Matyáš Lacko (4.A), 
Matěj Buryšek, Michal Černý, Tomáš Hofman, 
David Kábrt, Filip Kaplan, Martin Křížek, Jiří 
Pecháček a Pavel Sobolík (všichni 5.A).      
 

 

Kategorie 5.tříd: 
 

 1.  Michal Černý (5.A) 17,6 s 
 2. Pavel Sobolík (5.A) 19,1 s 
 3. Tomáš Hofman (5.A) 20,0 s 
 4. Martin Křížek (5.A) 20,6 s 
 5. Kryštof Menšík (5.A) 33,3 s 

 

 

Kategorie 6. – 7.tříd: 
 

1.  Radek Dufka (7.A) 14,4 s 
2. David Nývlt (7.A) 16,5 s 
3. Samuel Pumpa (7.A) 16,7 s 
4. Patrik Ferenc (6.A) 19,7 s 
5. Dominik Scholz (6.A) 21,2 s 
6. Dominik Macek (6.A) 21,8 s 
 

Kategorie 8. – 9.tříd: 
 

1.  Petr Rychlík (8.A) 13,3 s 
2. Pavel Růžička (9.A) 15,0 s 
3. Petr Formánek (9.A) 15,0 s 
4. Vojtěch Kubec (8.A) 15,4 s 
5. Martin Lacko (9.A) 26,0 s 
 

 

Kategorie dívky: 
 

 1.  Tereza Jareišová (8.A) 20,1 s 
 2. Lenka Kejzlarová (8.A) 22,2 s 
 3. Eliška Mesnerová (5.A) 26,9 s 

 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
  
    
   
  
 
  
 
 
 
 
     
 
 
  
 
  
 
 

(stránku připravil Martin Zakouřil ve spolupráci se Šárkou Kratochvílovou) 

Průběžné pořadí tříd ve sběru papíru a nejlepší sběrači tříd 
(stav k 13. 12. 2013) 

1. 2.B 88,89 kg/žáka Natálie Košková 990,0 kg 
2. 3.A 45,75 kg/žáka Petr Vrána  402,0 kg 
3. 4.A 39,92 kg/žáka Evelína Polová  510,0 kg 
4. 6.A 31,87 kg/žáka Bára Procházková 329,0 kg 
5. 2.A 21,36 kg/žáka Lucie Srnová 305,0 kg 
6. 5.A 20,64 kg/žáka Milan Ševc 275,0 kg 
7. 3.B 15,91 kg/žáka Jan Hruška 350,0 kg 
8. 1.B 14,77 kg/žáka Adam Marič  295,0 kg 
9. 1.A 12,74 kg/žáka Anetta Machová  213,0 kg 

10. 8.A 12,00 kg/žáka Lukáš Čudka  150,0 kg 
11. 7.A 10,48 kg/žáka Andrea Čudková 150,0 kg 
12.   

Odměnou nejlepším bude opět finanční příspěvek na výlet či exkurzi: 1. místo – 1.200,- Kč; 2. místo – 900,- Kč; 
3. místo – 600,- Kč;  4. místo – 400,- Kč a 5. místo – 200,- Kč. Na závěr školního roku budou vyhodnoceni a 
odměněni i nejlepší sběrači v rámci jednotlivých tříd. Podmínkou je minimálně 100 kg doneseného papíru.  
Celkem jsme již sebrali 6 689,0 kg papíru, což představuje průměr na jednoho žáka 24,77 kg. Pro porovnání 
v loňském roce jsme měli sesbíráno 14 406,0 kg s průměrem 43,87 kg na žáka. Dohromady jsme také sesbírali     
7 384 vybitých baterií (k 14.12. 2012 to bylo 15.608).  

Sběr papíru - nejlepší jednotlivci:  
Natálie Košková (2.B)  990,0 kg 
Evelína Polová (4.A)  510,0 kg 
Petr Vrána (3.A)   402,0 kg 
Jan Hruška (3.B)   350,0 kg 
Bára Procházková (6.A)  329,0 kg 
Lucie Srnová (2.A)   305,0 kg 
Adam Marič (1.B)   295,0 kg 
Anna Skřivánková (6.A)  290,0 kg 
Milan Ševc (5.A)   275,0 kg 
Adam Linek (2.B)   260,0 kg 
Jakub Mádr (3.A)   230,0 kg 
Anetta Machová (1.A)  213,0 kg 
Anna Jiroušková (2.B)  195,0 kg 
Martin Křížek (5.A)  192,0 kg 
Andrea Čudková (7.A)  150,0 kg 
Lukáš Čudka (8.A)   150,0 kg 
Renata Galuščáková (7.A) 133,0 kg 
Jakub Dytrych (8.A)  126,0 kg 
Veronika Nyklíčková (2.A) 125,0 kg 
Pavel Benko (6.A)   114,0 kg 
 

Sběr vybitých baterií:  
Leona Kubasová (4.A) 3 692 ks 
Kryštof Vojtěch (5.A) 1 600 ks 
Milan Ševc (5.A) 847 ks 
Adam Linek (2.B) 477 ks 
Renata Galuščáková (7.A) 133 ks 
Anna Skřivánková (6.A) 115 ks 
Veronika Faltová (3.A) 111 ks 
Adam Špringer (2.A) 92 ks 
Tomáš Kuťák (4.A) 83 ks 
Adam Marič (1.B) 79 ks 
Zdeněk Pastorčák (3.B) 68 ks 
Petr Vrána (3.A) 36 ks 
Lucie Novotná (3.A) 26 ks 
 

Karolína Matysková „vyskočila“ 
do čela ve sběru plastových i 

kovových víček. 



 
 
 
 
  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
   
    
 
   
 
 
 
 
 
 
   
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 

 
 
  
 
 
 
 
 
 

Taktéž v rámci sběru plastových lahví, kelímků, víček a kovových víček na závěr školního roku  
vyhodnotíme a odměníme nejlepší sběrače! 

 

Sběr plastových lahví   
Evelína Polová (4.A) 2 768 ks 
Lucie Srnová (2.A) 2 285 ks 
Daniela Maršíková (4.A) 2 285 ks 
Leona Kubasová (4.A) 936 ks 
Veronika Faltová (3.A) 560 ks 
Petr Vrána (3.A) 485 ks 
Petr Hruška (3.B) 349 ks 
Lukáš Čudka (8.A) 250 ks 
Lenka Hejnová (7.A) 180 ks 
Anetta Machová (1.A) 150 ks 
Adam Marič (1.B) 145 ks 
Johanka Cachová (4.A) 139 ks 
Milan Pastorčák (6.A) 60 ks 
Zdeněk Pastorčák (3.B) 53 ks 
 

Sběr plastových kelímků 
Jakub Mádr (3.A) 4 910 ks 
Johanka Cachová (4.A) 4 796 ks 
Adam Linek (2.B) 2 900 ks 
Sabina Kubasová (2.A) 2 070 ks 
Petr Vrána (3.A) 1 668 ks 
Evelína Polová (4.A) 1 569 ks 
Nela Špringerová (2.A) 1 331 ks 
Tomáš Kuťák (4.A) 1 100 ks 
Renata Galuščáková (7.A) 1 099 ks 
Jiří Pecháček (5.A) 730 ks 
Katka Hejnová (4.A) 655 ks 
Adéla Roženská (3.B) 623 ks 
Kateřina Šprincová (7.A) 514 ks 
Jakub Gabčan (1.A) 398 ks 
 
 Dohromady jsme 13.12. sesbírali 10 990 plastových lahví (k 14.12.2012 to bylo 11.920) a 26.981 plastových 

kelímků (k 14.12.2012 to bylo 29.436).  
 

Sběr plastových víček   
Karolína Matysková (5.A) 12 500 ks 
Sabina Kubasová (2.A) 8 774 ks 
Karolína Součková (6.A) 8 029 ks 
Štěpán Rykr (1.B) 7 760 ks 
Pavel Benko (6.A) 7 100 ks 
Veronika Hlavicová (4.A) 6 780 ks 
Adam Marič (1.B) 5 512 ks 
Dominik Grund (3.B) 4 870 ks 
Adam Linek (2.B) 4 750 ks 
Natálie Ludvíková (2.B) 4 200 ks 
Johanka Cachová (4.A) 4 181 ks 
Natálie Frydrychová (1.B) 3 000 ks 
Vojtěch Banýr (3.B) 3 000 ks 
Milan Ševc (5.A) 2 706 ks 
Petr Vrána (3.A) 2 616 ks 
Nela Špringerová (2.A) 2 247 ks 
Jakub Dytrych (8.A) 2 200 ks 
Renata Galuščáková (7.A) 2 003 ks 
Adam Linek (2.B) 2 000 ks 
Sabina Schwertnerová (2.B) 2 000 ks 
Vanesa Neureiterová (3.A) 1 900 ks 
Filip Luštinec (6.A) 1 600 ks 
Anetta Machová (1.A) 1 500 ks 
Nathalie Drejsl (2.B) 1 500 ks 
Sebastien Drejsl (2.B) 1 500 ks 
Kamila Kostovská (8.A) 1 270 ks 
Adéla Roženská (3.B) 1 215 ks 
Petr Hruška (3.B) 1 200 ks 
Kryštof Vojtěch (5.A) 1 000 ks 
Jakub Černý (2.B) 982 ks 
Jonáš Josef Mlýnek (2.A) 930 ks 

Sběr kovových víček 
Karolína Matysková (5.A) 49 950 ks 
Pavel Benko (6.A) 31 500 ks 
Kateřina Šprincová (7.A) 22 500 ks 
Tomáš Kuťák (4.A) 22 000 ks 
Natálie Frydrychová (1.B) 13 500 ks 
Petr Hruška (3.B) 11 050 ks 
Vojtěch Banýr (3.B) 9 000 ks 
Sabina Kubasová (2.A) 6 939 ks 
Natálie Ludvíková (2.B) 5 500 ks 
Sebastian Ludvigh (3.A) 4 045 ks 
Adéla Roženská (3.B) 3 882 ks 
Adam Linek (2.B) 3 400 ks 
Dominik Grund (3.B) 2 487 ks 
Veronika Hlavicová (4.A) 2 200 ks 
Šimon Hurdálek (4.A) 2 160 ks 
Petr Vrána (3.A) 1 770 ks 
Jakub Dytrych (8.A) 1 600 ks 
Lucie Novotná (3.A) 1 526 ks 
Renata Galuščáková (7.A) 1 503 ks 
Adam Špringer (2.A) 1 422 ks 
Jakub Černý (2.B) 1 065 ks 
Veronika Koperová (4.A) 1 000 ks 
Filip Turek (4.A) 880 ks 
Štěpán Rykr (1.B) 550 ks 
Anetta Machová (1.A) 500 ks 
Vanesa Neureiterová (3.A) 480 ks 
Jiří Šťovíček (7.A) 450 ks 
Anna Koukolová (5.A) 240 ks 
Veronika Faltová (3.A) 215 ks 
Milan Ševc (5.A) 201 ks 
Kamila Kostovská (8.A) 190 ks 

Dohromady jsme k 13.12. sesbírali 115.881 plastových víček (k 14.12.2012 to bylo 172.999) a  204.210 
kovových víček (k 14.12.2012 to bylo 223.742).  

(stránku připravil Martin Zakouřil ve spolupráci se Šárkou Kratochvílovou) 



 STATISTIKY BRANKÁ ŘŮ: 
  Čisté konto po dobu 
      12 min – Petr Formánek  
    12 min – Tereza Jareišová  
Úspěšnost zásahů: 11 min – Vojtěch Kubec 
  77,27 % - Vojtěch Kubec 11 min – Lukáš Čudka  
  75,00 % - Petr Formánek    
  70,13 % - Tereza Jareišová Prům. počet zásahů na zápas: 
  64,41 % - Samuel Pumpa 14,00 – Michal Černý 
  63,16 % - Lukáš Čudka 13,50 – Patrik Ferenc 
  63,16 % - Tadeáš Haase   9,80 – Martin Křížek 
  60,49 % - Martin Křížek   9,00 – Daniel Malínský  
  57,69 % - Kryštof Vojtěch   7,71 – Tereza Jareišová  
  56,71 % - Michal Černý   7,50 – Kryštof Vojtěch  
  54,00 % - Daniel Malínský   6,60 – Petr Formánek 
       

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Tabulka po skončení základní části: Vysvětlivky:  

  Z V Vp R Pp P  skóre  B Z = počet zápasů 
1. OLD STARS   10 9 0 0 1 0  82 : 34  27 V = počet výher  
2.  FC KLÁDY   10 8 0 0 1 1  72 : 19  25 Vp = počet výher v prodl. 
3. FC ZDISLAVA   10 6 1 0 0 3  80 : 23  20 R = počet remíz 
4. SLENDRMENI   10 4 0 0 0 6  36 : 59 12 Pp = počet proher v prodl. 
5. FC DRACI   10 1 0 0 0 9  17 : 76  3 P = počet proher 
6. FC KŘIKLOUNI   10 1 0 0 0 9  16 : 80  3 B = počet získaných bodů 
   

Kanadské bodování po základní části: 
     Z     B   Br + A 
1. Martin Zakouřil   10   67 50 + 17 
2. Petr Rychlík   10   49 32 + 17 
3. Martin Dytrych   10   41 21 + 20 
4. Pavel Růžička   10   40 23 + 17 
5. Martin Lacko   10   35 24 + 11 
6. David Nývlt   10   27 21 + 6 
7. Vojtěch Kubec   10   27 16 + 11 
8. Lukáš Čudka   10   23 15 + 8 
9. Lukáš Aman   10   21 17 + 4 
10. Petr Vlček   10   19 14 + 5 
11. Lenka Kejzlarová   10   15   8 + 7 
12. Michal Černý   10   14 11 + 3 
13. Jakub Kábele   10   13   5 + 8 
14. Martin Mencl   10   12 10 + 2 
15. Samuel Pumpa   10   11 10 + 1 
16. Tadeáš Haase   10     8   6 + 2 
17. Renata Galuščáková   10     6   3 + 3 
18. David Hejna   10     6   2 + 4 
19. Pavel Sobolík   10     5   1 + 4 
20. Matěj Buryšek   10     3   3 + 0 
21. – 22. Patrik Ferenc   10     3   2 + 1 

Andrea Pátrová   10     3   2 + 1 
  

23. – 24. Jakub Dytrych   10     3   1 + 2 
 Filip Kaplan   10     3   1 + 2 
25. Dominik Endlich   10     2   2 + 0 
26. – 27. Zdeněk Čudka   10     1   1 + 0 
 Vojtěch Ott   10     1   1 + 0 
28. – 29. Tereza Jareišová   10     1   0 + 1 
 Filip Luštinec   10     1   0 + 1 
Vysvětlivky: 
Z   = počet odehraných zápasů mužstva 
B  = počet získaných kanadských bodů 
Br + A = počet vstřelených branek a asistencí 
 

První tři mužstva po základní části 
postupují do semifinále. Další tři 
mužstva si zahrají systémem „každý 
s každým“ dvakrát o čtvrté místo. 
 

Ve statistikách brankářů jsou uvedeni 
pouze ti, kteří odchytali aspoň 2 zápasy. 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Pondělí, 6. ledna: 1 - Šunkové halušky se zelím 
  2 - Restovaná jatýrka, hranolky 
Úterý, 7. ledna: 1    - Hovězí guláš, knedlík 
  2 - Tortily 
Středa, 8. ledna: 1 - Smažený karbanátek, těstovinový salát  
  2 - Vařené vejce, koprová omáčka, brambor 
Čtvrtek, 9. ledna: 1 - Přírodní vepřový řízek, bramborová kaše 
  2 - Povidlové taštičky s posypkou 
Pátek, 10. ledna: 1 - Kuře na paprice, rýže 
  2 - Pizza 

 
Pondělí, 13. ledna: 1    -   Masové kuličky v rajské omáčce, těstoviny 
  2    -   Palačinky 
Úterý, 14. ledna: 1    -   Rybí prsty, bramborová kaše  
  2 - Špekové knedlíky, zelí 
Středa, 15. ledna: 1    -   Kuře na způsob bažanta, kari rýže 
  2    -   Vaječná omeleta se špenátem, brambor  
Čtvrtek, 16. ledna: 1    -   Uzené maso, hrachová kaše, okurka  
  2 - Neapolské nudle 
Pátek, 17. ledna: 1    -   Moravský vrabec, chlupatý knedlík, zelí 
  2    -   Krupicová kaše s máslem  

 
Pondělí, 20. ledna: 1 - Karlovarský guláš, noky 
  2 - Nudle s mákem 
Úterý, 21. ledna: 1    - Smažený sýr, brambor, tatarská omáčka 
  2 - Roštěná s rýží  
Středa, 22. ledna: 1 - Zapékané těstoviny 
  2 - Kovbojská pánev, opékaný brambor 
Čtvrtek, 23. ledna: 1    - Sekaná svíčková, knedlík 
  2 - Kuřecí plátek s broskví a sýrem, brambor  
Pátek, 24. ledna: 1 - Segedínský závitek, bramborový knedlík 
  2 - Buchtičky s vanilkovým krémem 

 
Pondělí, 27. ledna: 1 - Kuřecí stehno Montevideo (mrkev, kečup, pór, paprika…), těstoviny 
  2 - Buchty 
Úterý, 28. ledna: 1 - Rybí karbanátek, bramborová kaše 
  2 - Gnocchi zapečené v sýrové omáčce s mozzarellou 
Středa, 29. ledna: 1 - Vepřové maso po čínsku, rýže 
  2 - Cmunda (bramborák, uzené maso, zelí) 
Čtvrtek, 30. ledna: 1    -   Králičí roláda, bramborovo-luštěninový salát 
  2 - Kotlíkový perkelt, špecle 
Pátek, 31. ledna: P O L O L E T N Í   P R Á Z D N I N Y 
       

 
Vybírání stravného na leden: čtvrtek 19.12., pátek 20.12. (7.30 – 11.30) 
Cena obědů: pro žáky ve věku 7 – 10 let ……............ 19 obědů x 23 Kč = 437 Kč 
   pro žáky ve věku 11 – 14 let …….......... 19 obědů x 25 Kč = 475 Kč 
   pro žáky ve věku nad 15 let ……........... 19 obědů x 26 Kč = 494 Kč 
   pro veřejnost …………………….......... 19 obědů x 52 Kč = 988 Kč  
   (výdej obědů pro veřejnost: 11.15 – 11.35, 12.20 – 12.30, 13.00 – 13.25) 
 

(Veronika Prouzová ve spolupráci s Pavlínou Blehovou) 
 
   

Dobrou chuť! 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 (Ne)oficiální časopis ZŠ Bratří Čapků Úpice. Všechna práva vyhrazena. 
Články vyjadřují stanovisko redakce, nikoliv školy! 

Své příspěvky do lednového čísla předávejte do 24.1. p. Dytrychovi nebo je zasílejte na: trhlej.svet@seznam.cz. 
Redakční rada: Martin Dytrych, Veronika Prouzová, Ji ří Šťovíček, Martin Zakou řil 

 

Kde všude mě najdete? 
V tašce každého žáka a zaměstnance naší školy a samozřejmě i v našem archivu. 

Kde jinde si mě ještě můžete přečíst? 
V městské knihovně či Okresním archivu v Trutnově. 

A odkud si mě můžete odnést domů? 
Ze školní jídelny nebo z městského úřadu, kde bude vždy několik desítek výtisků k dispozici. 

  

DALŠÍ VÍKENDOVKA NA OBZORU 
11. 01. - 12. 01. - „Sportovní víkendovka“ pro žáky 7. – 9. ročníku ... více na 2. str. 
 

DVEŘE NAŠÍ ŠKOLY SE PRO VÁS OTEVŘOU DOKOŘÁN 
17. 01. - Den otevřených dveří do výuky (7.55 – 11.35) ... více na 2. str. 
18. 01. - Sportovní den pro děti od předškoláků až po 5. ročník  
  (tělocvična ZŠ Bratří Čapků Úpice, prezentace od 8.30, zahájení v 9.00) ... více na 2. str. 
 

BUDOUCÍ PRVŇÁČKOVÉ, PŘIJĎTE MEZI NÁS 
18. 01. - Školička nanečisto pro budoucí prvňáčky ... více na 2. str. 
  (1.A, 2.A = 2. patro budovy 1. stupně, začátek v 11.00)  
 

DOSTANEME VYSVĚDČENÍ (VÝPISY)  
24. 01. - Pedagogická rada 
30. 01. - Vydání výpisů z vysvědčení   
  (1. stupeň: 4. vyuč. hod., 2. stupeň: 5. vyuč. hod., po skončení těchto hodin je oběd) 
 

OSTATNÍ AKCE 
07. 01. - Ukončení školního kola Matematické olympiády pro žáky 9. ročníku 
08. 01. - Exkurze žáků 9.A (Elektrárna Hučák, Hvězdárna Hradec Králové) 
13. 01. - Školní kolo Zeměpisné olympiády pro žáky 6. – 7. ročníku 
  (učebna jazyků na 2. stupni, žáci 6. ročníku od 13.45, žáci 7. ročníku od 11.50) 
16. 01. - Školní kolo Zeměpisné olympiády pro žáky 8. – 9. ročníku (7.A, od 13.45) 
21. 01. - Seminář výtvarných nápadů pro rodiče – Scrapbooking (od 15.00) … více na 2. str. 
22. 01. - Okresní kolo Matematické olympiády pro žáky 5. a 9. ročníku 
  (Gymnázium Trutnov, Jiráskovo náměstí 325, začátek v 9.00) 
29. 01. - Celoškolní projekt „Já, ty, my, oni“ 
30. 01. - Vychází lednové číslo školního časopisu 
 

VÁNOČNÍ PRÁZDNINY: 21. 12. – 5. 1. 
POLOLETNÍ PRÁZDNINY: 31. 01. 
 

PRAVIDELNÉ AKCE 
Florbalová liga – 09. 01., 14. 01., 28. 01.  
Turnaj v šipkách „301 single out“ – 11. 01., 18. 01., 25. 01. + o hlavních přestávkách 
Turnaj ve stolním fotbálku – hracími dny jsou pondělí, středa, pátek (přesné termíny jsou na nástěnce) 

 (stránku připravil Martin Dytrych) 
 
 

                         
                          Základní škola Bratří Čapků vám všem přeje spoustu splněných přání,  
ať už hmotných či nehmotných, a krásné prožití Vánočních svátků s blízkými i kamarády.  
Dále vám přejeme příjemně stráveného Silvestra a doufáme, že se v novém roce všichni  
ve zdraví znovu sejdeme s dobitou energií a se spoustou elánu do další práce. 
 


